СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2019										№ 393
г. Курганинск

Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район на 2019 год

Во исполнение статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказа Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся                                в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» и                    на основании статьи 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 года № Ru 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Установить на территории муниципального образования Курганинский район размер платы на 2019 год:
1) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район в размерах:
· 1000 (одной тысячи) рублей для юридических лиц;
· 400 (четырёхсот) рублей для физических лиц;
2) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район в размерах:
· 100 (ста) рублей для юридических и физических лиц.
	2. Установить, что бесплатно сведения, содержащиеся в информационной системе, предоставляются по запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества.
	3. Решение Совета муниципального образования Курганинский район от 8 ноября 2017 года № 252 «Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район на 2018 год» признать утратившим силу.
	4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]	5. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
	6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезрину.
	7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

2

Председатель Совета муниципального образования Курганинский район

	Е.А. Романов
Глава муниципального образования Курганинский район

	А.Н. Ворушилин